

Isabelle LOUINEAU

Environnementaliste  
polyvalente en  
transition

>>

Enquêtrice,  
instructrice  
administrative,  
arpenteuse de terrain,  
dans l'intérêt public



► Depuis 2022, mon choix est de **me rendre utile sur des missions de service public concrètes et ciblées** (monde agricole, littoral, mobilités, déchets, nature, ...), courtes à longues, sources de revenus et de sens. Je reste **ouverte à la découverte** de nouveaux cadres de travail, rôles, méthodes, outils informatiques, dans une **dynamique d'équipe**.

MES ATOUTS PARTICULIERS AU SERVICE D'UNE ORGANISATION : **Rigoureuse, organisée, méthodique, polyvalente, ...**, avec des capacités d'apprentissage, d'analyse documentaire et juridique, d'investigation, le **goût des contacts** et du terrain comme du travail sur plans, photos aériennes et Systèmes d'Informations, ..., **à la faveur de ma performance du détail**.

<https://www.linkedin.com/in/isabelle-louineau-la/>

<https://www.isabelle-louineau.net/> : CV détaillé

✉ isabellelouineau@yahoo.fr

☎ 06 75 95 29 49

📍 44 Rezé [Métropole Nantes] - Sud Loire

## COMPÉTENCES

### Gérer. Cibler et mettre en oeuvre des outils

- Gestion administrative de dossiers / Collecte, synthèse de données quantitatives, qualitatives / Capacités rédactionnelles. Écrits et supports pour publics divers. Récits
- Enquêtes (dont agriculture, littoral, déchets, ...), relevés de terrain / Illustration
- Outils bureautiques, collaboratifs. Formulaire / Tableaux de bord de suivi
- Lecture de photos aériennes / Systèmes d'informations (Telepac / ISIS, viewer SIG, QGIS) / Cartographie (conception avec géomaticien)

### Être en relation avec les gens, dialoguer. Accompagner. Vérifier

- Contacter, écouter, informer, avec disponibilité et courtoisie. M'adapter aux interlocuteur-ric-e-s, publics visés, ..., à toute partie prenante du territoire
- Entretenir des relations de qualité au travail, au sein d'une équipe. Partager. Relier
- Diagnostiquer. Explorer, analyser. Expertiser par le droit / Suivre des projets

### Curiosité, implication, ténacité, fiabilité, autonomie

- Sens de l'action et du service. Souci de l'intérêt général. Planification
- Respect des procédures et règles partagées / Discrétion professionnelle

## EXPÉRIENCES

### Expérimentation d'autres univers de travail et fonctions

#### ASP Pays de la Loire // DDTM44 // Sociétés d'enquête // La Poste - Depuis 2022

- **Agente Politique Agricole Commune - PAC : Contrôleuse terrain**, surfaces 1er pilier et BCAA - Agence de Services et Paiement, 6 mois 2024 // **Instructrice administrative**, sur les 2 piliers, écorégime et aides **BIO**, Droits à Produire, alertes RPG - DDTM44, 1 an 2024-2023
- **Missions de sociétés d'enquête** pour : Nantes Métropole (déchets 1 an, espace public), SNCF TER Pays de la Loire // La Poste, **Factrice** en Intérim

### Consultante indépendante - Transition écologique des territoires

#### VOLOVENT - 2015 à 2021

### Cheffe de projets - Chargée de mission ou d'études

#### Public / Privé / Associatif - 1986 à 2017

- 2017-2016 - **Stratégie déplacements durables, mobilités actives** - Politiques Publiques transversales responsables - CDD - Nantes Métropole
- 2014 - **Biodiversité & Services rendus par la nature** - DU - Politiques publiques transversales et responsables - Nantes Métropole
- 2012-1989 - **Environnement des aménagements** - SCE Nantes - CDI > 22ans - **Approche globale et réglementaire de projets** et de leurs impacts sur le territoire (infrastructures - route, ports & littoral, vélo, énergie, ..., équipements, urbanisme, espaces naturels, foncier, ...), dans des contextes terrain très divers - Garante de la cohérence et de la complétude des dossiers
- 1989-1986 - **Cours d'eau & nature** : Emploi (Insertion IAE) - Hydrobiologie - Qualité - Tourisme / Écologie des sols de vignoble / **Commerce** îlien ... Chargée d'études pour syndicats, agences, associations, station biologique. De l'Ouest à la Marne

## FORMATIONS

### Diplômes

- 2014-2013 - DU Nantes [+ Montréal] **Développement Durable Appliqué** - Conduite de projet de management durable - **RSE/RSO** Responsabilité Sociétale Entreprises/Organisations - **Conduite du changement**
- 1985-1983 - Maîtrise Sciences & Techniques - **Aménagement & Mise en Valeur des Régions** - Rennes 1 - Environnementaliste / **Conseillère en aménagement durable & développement local** / Territoires / Pluridisciplinaire : Sciences Nature, Sciences humaines, Droit de l'Environnement
- 1983-1981 - DUT **Génie de l'Environnement** - IUT **Biologie Appliquée** - **Technicienne pluridisciplinaire** de terrain et laboratoire

## Veille - Réseautage

- ▶ Protection de la Nature et de l'environnement / Biodiversité / Agroécologie / Littoral & mer
- ▶ Transition écologique & sociétale / "Une seule santé" / Résilience territoriale
- ▶ Écomobilités pour tous, mobilités actives, VAE & réemploi / Économie circulaire / Transition énergétique

## CENTRES D'INTÉRÊT

### Écocitoyenne engagée

- ▶ Écogestes au quotidien. Consom'actrice. AMAP de quartier en Agriculture Biologique (ex coprésidente, coordination). Composteur collectif. Formation sols vivants
- ▶ Cycliste au quotidien - mobilité tout temps. Vente de vélos vintage révisés. Randonnée à vélo

### Vie culturelle locale

- ▶ Chant & percussions
- ▶ ex coprésidente association, création d'un lieu d'arts visuels

### Photographie d'art

Expositions et témoignages - Photoreportage fleuves asiatiques / Tableaux portuaires